
  
NÚMERO DE FABRICACIÓN

099930635 

©2019 ECHO, Incorporated. Todos los derechos reservados

ECHO, INCORPORATED
400 Oakwood Road, Lake Zurich, Illinois 60047

WWW.ECHO-USA.COM 99922205412 (TTI#995000881)

                       5-14-20 (Rev:03)

CATÁLOGO DE PIEZAS
EGi-4000

GENERADOR INVERSOR 
DIGITAL



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

2

FIGURA A

21

24

19

VEA FIG. CVEA FIG. E

VEA FIG. D

VEA FIG. B

23

54

23

66

15

24

70

29
25

55

53
29

47
49

42

46

50

25

6

11
24

3216

1

2

2
61

59
27

56

27

27

27
39

27

14 14

27

7

10

5

27

26

60

34

45

68

48

38

40

34
38

58

40

27

27

27

4

8 9

26

30

30

3

23

43

69
63

52

62
51

57

30

30
14

234  
5

20

27

33

33
77

7

3522

22

14

14

36
37 31

31
37

64
65

35

67

36

17 18

41

44

27

39

12

13



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

3

 1 YH479000740 Conjunto de la armazón ............1
 2 YH653000310 Etiqueta superficial caliente ......1
 3 YH466000170 Mango .......................................1
 4 YH466000180 Mango con de tapa extremo .....2
 5 YH439000010 Perno (M6 x 10 mm, 
   T30 Cabeza tronc. Torx.) ...........4
 6 YH455000050 Conjunto de tanque 
   de combustible ..........................1
 7 YH468000790 Aisladora (45 grados) ................4
 8 YH479000900 Placa inferior (izquierda) ............1
 9 YH479000910 Placa inferior (derecha) ..............1
 10 YH467000310 Par de manguera de válvula ......1
 11 YH460000120 Silenciador .................................1
 12 YH460000091 Parachispas ...............................1
 13 YH479000920 Soporte silenciador ...................1
 14 YH450000230 Tuerca (M6) ................................8
 15 YH479000940 Escudo de calor 
    del silenciador ...........................1
 16 YH481000020 Receptáculo de carbón 
   (Rewin Q-08-007 RW320cc) ......1
  YH481000030 Receptáculo de carbón 
   (Depurate Q-13-004) .................1
 17 YH467000320 Receptáculo de carbón para 
   manguera de aire .......................1
 18 YH452000150 Abrazadera de 
   combustible (3/8 pulg.) ..............2
 19 YH466000190 Mango con empuñadura ...........1
 20 YH466000220 Soporte derecha ........................1
 21 YH470000360 Dégagement de la goupille ........1
 22 YH435000610 Pernos de brida ...........................
   (M6 x 40 mm, cabezal hex) .......4
 23 YH415000240 Perno (M6 x 40 mm, 
   T30 cabeza tronc. Torx.) ............6
 24 YH437000000 Pernos de brida 
   (M6 x 12 mm)...........................16

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 25 YH437000010 Pernos de brida (M6 x 25 mm) ..4
 26 YH437000020 Pernos de brida (M6 x 16 mm, 
   T30 cabeza tronc. Torx.) ............4
 27 YH450000250 Contratuerca (M8) ....................12
 28 YH653000310 Etiqueta superficial caliente ......1
 29 YH451000110 Arandela ....................................4
 30 YH451000120 Arandela de resalto ...................4
 31 YH435000740 Pernos de brida 
   (M6 x 16 mm, cabezal hex) .......2
 32 YH452000210 Sujetador en U ..........................2
 33 YH466000200 Tope de mango ..........................2
 34 YH478000080 Rueda (8 pulg.) ..........................2
 35 YH468001310 Pies ............................................2
 36 YH468001320 Almohadilla de desgaste ...........2
 37 YH451000390 Arandela ....................................2
 38 YH478000090 Eje ..............................................2
 39 YH452000510 Pin de enganche ........................2
 40 YH451000300 Arandela ....................................2
 41 YH601000140 Conjunto módulo de CO ...........1
 42 YH653000300 Etiqueta superficial caliente ......1
 43 YH653000920 Etiqueta de pregunta .................1
 44 YH653000390 Etiqueta de combustión ............1
 45 YH653000510 Etiqueta de sistema 
   de monitoreo .............................1
 46 YH653000480 Etiqueta de instrucciones ..........1
 47 YH653000070 Etiqueta de peligro CPSC .........1
 48 YH653000280 Etiqueta del ícono de datos ......1
 49 YH653000360 Etiqueta de E85 .........................1
 50 YH653000470 Etiqueta de dirección 
   del escape .................................1
 51 YH653000420 Etiqueta de fuego distancia .......1
 52 YH653000410 Etiqueta de peligro del 
   riesgo de incendio .....................1
 53 YH653000370 Retire la etiqueta del 
   estabilizador de combustible 

   de la tapa (Inglés) ......................1
 54 YH653001050 Etiqueta de advertencia 
   tierra (Inglés/Francés) ................1
 55 YH653000330 Etiqueta de rendimiento ............1
 56 YH653000340 Etiqueta de lubricante ...............1
 57 YH653000400 Etiqueta de colgante 
   de notificación ...........................1
 58 YH653001150 Etiqueta de 
   COMANDO bluetooth ................1
 59 YH653000260 Etiqueta de pasador  
   de sujeción ................................1
 60 YH653000270 Etiqueta de retroceso 
   del motor ...................................1
 61 YH653000320 Etiqueta del logotipo de tanque 1
 62 YH653000380 Etiqueta del estabilizador de 
   combustible (Fr./Esp.) ................1
 63 YH435000600 Perno (M5 x14 mm,  
   cabezal hex) ..............................1
 64 YH653001160 Etiqueta de apagado .................1
 65 YH653001170 Etiqueta de encendido ..............1
 66 YH653000250 Etiqueta FCC .............................1
 67 YH301000060 Cable de conexión a tierra ........1
 68 YH653000460 Etiqueta “No alterar” (Fr.) ...........1
 69 YH314000030 Regulador CA a 5V CC ..............1

  No se muestra: 
  99922205402 Manual del operador
  99922205423 Guía inicial rápida

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

Le numéro de modèle se trouve sur une etiqueta fixée au boîtier du moteur. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación en toda la correspon-
dencia relacionada con el GENERADOR INVERSOR DIGITAL o al pedir piezas para repararlo.

LISTA DE PIEZAS – FIGURA A



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

4

2

5

4
3

76
12

7

1

3

11

10
9

8

6

FIGURA B



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

5

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 1 YH455000050 Conjunto de tanque de combustible ................................................................................................................1

 2 YH468000740 Tapa del tanque a cadena.................................................................................................................................1

 3 YH452000150 Abrazadera de combustible (3/8 pulg.) .............................................................................................................2

 4 YH459000140 Vapor de ventilación .........................................................................................................................................1

 5 YH467000280 Mangueras de vapor (4,5 mm x 760 mm) .........................................................................................................1

 6 YH468000760 Buje ...................................................................................................................................................................4

 7 YH468000750 Separador de inserto aislador ..........................................................................................................................4

 8 YH452000190 Abrazadera de combustible (1/2 pulg.) .............................................................................................................4

 9 YH467000290 Manguera de combustible (6,2 mm to 4,5 mm) ................................................................................................1

 10 YH465000100 Filtro de combustible en línea ...........................................................................................................................1

 11 YH467000300 Manguera de combustible ................................................................................................................................1

 12 YH470000380 Sensor de nivel de combustible .......................................................................................................................1

Le numéro de modèle se trouve sur une etiqueta fixée au boîtier du moteur. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación en toda la correspon-
dencia relacionada con el GENERADOR INVERSOR DIGITAL o al pedir piezas para repararlo.

LISTA DE PIEZAS − FIGURA B



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

6

17

6
5

10

24

20
22

11

12 13 14 13 13

16
3

8

25

9

7 4

18

19

21
27

26

23

2

18

1

15

FIGURA C



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

7

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 1 YH479000790 Carcasa de panel eléctrico .....................................................................................................................1
 2 YH479000930 Panel de control ......................................................................................................................................1
 3 YH304000130 Receptáculo de 120 V .............................................................................................................................1
 4 YH304000110 Receptáculo de 120 V 120 V doble de 20 A ...........................................................................................2
 5 YH479000830 Cubierta de salida ...................................................................................................................................1
 6 YH479000820 Cubierta de lluvia 120 V ..........................................................................................................................2
 7 YH318000060 Disyuntor 20A ..........................................................................................................................................2
 8 YH450000410 Contratuerca (M4) ...................................................................................................................................6
 9 YH321000080 Interruptor basculante inactivo automático ............................................................................................1
 10 YH321000110 Pulsador momentáneo-Reset .................................................................................................................1
 11 YH475000000 Separador ...............................................................................................................................................2
 12 YH450000160 Tuerca de mariposa (M5) .........................................................................................................................1
 13 YH451000050 Arandela (ID 5,3 x OD 10,0 x 0,5 t) ..........................................................................................................3
 14 YH451000090 Arandela de seguridad dividida (OD 9 x ID 5 x 1,3t) ...............................................................................1
 15 YH450000150 Tuerca (M5) ..............................................................................................................................................1
 16 YH435000410 Perno (M5 x 16 mm, cabeza troncocónica) ............................................................................................1
 17 YH417000040 Tornillo (M4,2 x 12 mm, cabeza troncocónica) .......................................................................................7
 18 YH452000210 Sujetador en U (M6) ................................................................................................................................4
 19 YH468000770 Bota de goma de cableado .....................................................................................................................1
 20 YH479000620 Doble tapa USB ......................................................................................................................................1
 21 YH601000130 Alambre arreos USB ................................................................................................................................1
 22 YH415000230 Tornillo .....................................................................................................................................................2
 23 YH450000140 Tuerca (M3) ..............................................................................................................................................2
 24 YH415000210 Tornillo (M3,1 x 10 mm, cabeza troncocónica) .......................................................................................4
 25 YH310000050 Pantalla de COMANDO ECHO ................................................................................................................1
 26 YH601000060 Alambre arreos LCD ................................................................................................................................1
 27 YH304000130 Transformador de corriente tipo A ..........................................................................................................1

Le numéro de modèle se trouve sur une etiqueta fixée au boîtier du moteur. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación en toda la correspon-
dencia relacionada con el GENERADOR INVERSOR DIGITAL o al pedir piezas para repararlo.

LISTA DE PIEZAS − FIGURA C



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

8

18

55
73

69

70

103

75

85 88
8990

11

5

81

58

87

57

56

54

68

62

14

15

6364

16
78

84

67

12

91

82

1

1

92

13

23

23

22

22

86   

17

20

19

19

42

50

51
82

44

41

24

43

30
31

24
20

46 

21

25
27

28

83

29

29
51

79

66
65

51

51

61

51

40

7
26

45
472

4
719

6

8 39

34

36
38

32

48

33

49 80

37
77

52

72 59

60

53
80

35

76

93

94

FIGURA D



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

9

Le numéro de modèle se trouve sur une etiqueta fixée au boîtier du moteur. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación en toda la correspon-
dencia relacionada con el GENERADOR INVERSOR DIGITAL o al pedir piezas para repararlo.

LISTA DE PIEZAS − FIGURA D

 1 YH452000200 Abrazadera de manguera 
   de combustible ............................2
 2 YH470000390 Palanca de control .......................1
 3 YH321000100 Interruptor de apagado 
   del motor ......................................1
 4 YH470000410 Válvula de combustible ................1
 5 YH439000000 Perno (M4 x 10 mm,  ......................
   cabeza troncocónica.) ..................1
 6 YH451000130 Arandela .......................................1
 7 YH479000780 Caja de aire ..................................1
 8 YH439000020 Perno (M6 x 10 mm,  ......................
   cabeza troncocónica.) ..................1
 9 YH417000050 Tornillo (M2,9 x 16 mm,  .................
   cabeza troncocónica.) ..................2
 10 YH479001010 Palanca de apagado del motor ....1
 11 YH467000270 Manguera de combustible  
   (300 mm) ......................................1
 12 YH463000110 Cubierta de retroceso del motor ..1
 13 YH452000150 Abrazadera de  ...............................
   combustible (3/8 pulg.) ................2
 14 YH315000030 Rotor ............................................1
 15 YH315000040 Estátor ..........................................1
 16 YH470000420 Válvula de par ...............................1
 17 YH601000070 Arnés de cable de 
   apagado del motor .......................1
 18 YH458001340 Caja del cigüeñal ..........................1
 19 YH453000100 Cojinete de bolas .........................2
 20 YH468001330 Aceite el sello ...............................1
 21 YH435000620 Perno (M6 x 16 mm) .....................2
 22 YH468001340 Tapón de drenaje perno ...............2
 23 YH451000400 Arandela de drenaje .....................2
 24 YH452000520 Tapa pasador pasador .................2
 25 YH458001090 Pistón ...........................................1
 26 YH458001100 Juego de anillos 
   raspadores de pistón ...................1
 27 YH458001110 Conjunto de biela .........................1
 28 YH458001120 Anillo de pistón .............................1

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 29 YH458001130 Clip de pistón ...............................2
 30 YH458001140 Conjunto de tapa del cárter .........1
 31 YH470000830 Varilla graduada ............................1
 32 YH458001150 Válvula de admisión .....................1
 33 YH458001160 Válvula de escape ........................1
 34 YH458001170 Regresador válvula de admisión ..1
 35 YH458001180 Válvula de resorte .........................2
 36 YH458001190 Asiento de admisión de  
   válvula de resorte .........................1
 37 YH458001200 Asiento de escape de  ...................
   válvula de resorte .........................1
 38 YH458001210 Rotador ........................................1
 39 YH452000530 Perno prisionero ...........................2
 40 YH450000420 Tuerca (M6) ...................................2
 41 YH458001220 Asamblea de cigüeñal ..................1
 42 YH458001230 Levantador de válvula ..................2
 43 YH468001460 Embalaje de tapa de caja .............1
 44 YH458001240 Asamblea del árbol de levas ........1
 45 YH452000540 Clavija ...........................................2
 46 YH435000630 Perno (M8 x 30 mm) .....................6
 47 YH468001350 Junta de culata de cilindro ...........1
 48 YH435000640 Perno (M8 x 60 mm) .....................4
 49 YH461000260 Bujía .............................................1
 50 YH458001250 Varilla de empuje ..........................2
 51 YH435000650 Perno ............................................5
 52 YH468001470 Embalaje de tapa de cabeza ........1
 53 YH458001260 Cubierta de tapa de cilindro .........1
 54 YH450000430 Tuerca ...........................................2
 55 YH468001480 Embalaje de admisión ..................1
 56 YH468001490 Embalaje del carburador ..............1
 57 YH450000440 Tuerca ...........................................2
 58 YH451000410 Arandela de resorte ......................2
 59 YH458001270 Conjunto de balancín ...................2
 60 YH458001280 Balancín del ajustador ..................2
 61 YH463000200 Conjunto de arrancador retráctil ..1
 62 YH435000660 Perno (M6 x 45 mm) .....................3

 63 YH463000210 Ventilador de arranque 
   de retroceso .................................1
 64 YH463000220 Polea del arrancador ....................1
 65 YH461000270 Bobina de encendido ...................1
 66 YH479001780 Sudario .........................................1
 67 YH479001790 Sudario .........................................1
 68 YH435000670 Perno (M6 x 30 mm) .....................2
 69 YH468001360 Aislador de carburador ................1
 70 YH459000460 Conjunto de carburador ...............1
 71 YH459000470 Motor paso a paso .......................1
 72 YH467000480 Tubo de respiradero .....................1
 73 YH452000550 Barra .............................................2
 74 YH452000560 Clip de tubo combustible .............1
 75 YH468001370 Espaciador de carburador ...........1
 76 YH327000120 Conjunto de interruptor de 
   nivel de aceite ..............................1
 77 YH458001290 Placa de guía de varilla 
   de empuje ....................................1
 78 YH415000790 Tornillo ..........................................4
 79 YH458001300 Culata de cilindro .........................1
 80 YH435000680 Perno (M6 x 16 mm) .....................5
 81 YH479001800 Conjunto de limpiador de aire ......1
 82 YH452000570 Clip de tubo combustible .............2
 83 YH479001810 Sudario .........................................1
 84 YH435000690 Perno ............................................1
 85 YH301000120 Cable llamarada ...........................1
 86 YH314000040 Amplificador .................................1
 87 YH451000420 Arandela .......................................1
 88 YH435000700 Perno (M3 x 8 mm) .......................2
 89 YH452000430 Arandela de resorte ......................2
 90 YH452000440 Arandela plana .............................2
 91 YH435000710 Perno (M6 x 20 mm) .....................1
 92 YH467000310 Par de manguera de válvula .........1
 93 YH465000220 Filtro de aire .................................1
 94  YH470000400 Palanca del anegador ..................1

  No se muestra:
  YH459000590  Kit de gran altitud

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

10

2

3
4

1

5

FIGURA E



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

11

 NÚM. NÚM.
 REF. PIEZA  DESCRIPCIÓN CANT.

 1 YH311000030 Módulo del inversor ................................................................................................................................1

 2 YH466000360 Conjunto de soporte módulo del inversor ..............................................................................................1

 3 YH472000030 Ventilador de enfriamiento de CA ...........................................................................................................1

 4 YH437000000 Perno (M6 x 12 mm, cabezal hex..) .........................................................................................................4

 5 YH417000010 Tornillo (M4 x 46 mm, cabeza troncocónica.) .........................................................................................4

Le numéro de modèle se trouve sur une etiqueta fixée au boîtier du moteur. Siempre mencione el número del modelo y número de fabricación en toda la correspon-
dencia relacionada con el GENERADOR INVERSOR DIGITAL o al pedir piezas para repararlo.

LISTA DE PIEZAS − FIGURA E



GENERADOR INVERSOR DIGITAL ECHO – NÚMERO DE MODELO EGi-4000

12

DIAGRAMA DE CABLEADO

Panel de control

Tierra

Rectificador

Módulo 
de CO

Interruptor 
de encendido/
apagado

Ventilador
CA

Motor paso 
a paso

Devanado
principal

Devanado
de control

Devanado 
CC

Devanado
sub

Inv
er

so
r

Bloque inversor
Bloque generador

Potencia principal de entrada

Control de motor de pasos

Terminal de conexión a tierra
del módulo inversor

Señales de control y indicator 

Salida de CA

Puerto de comunicación
UART

Motor

Sensor 
de aceite

Sensor de
nivel de 
combustible

Tanque de
combustible

Bloque de armazón

5A fusible en línea

Puertos de carga 
USB duales

Pulsador de reset 
momentáneo -- Presione 

para eliminar la sobrecarga    

Terminal de conexión a tierra

Transformador 
de intensidad 35A 

Receptáculo 
doble 
120 V/20 A

Pantalla
ECHO Command 

Interruptor momentáneo ralentí 
automático encendido/apagado

Regulador 
de CA a CC

Bujía

Bobina de 
encendido

INTERRUPTOR


